
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 27 del 28/03/2023 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per servizio Piemonte Pay per Pago PA anno 2023. 

         – C.I.G. Z7E3A8B0E3 
 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2023/2025, approvato 

con Delibera di Consiglio Comunale n° 13 del 27/03/2023; 

 

Vista la Delibera di Giunta n° 20 del 10/06/2019 con la quale si approvava 

l’Accordo di adesione al Sistema PiemontePAY messo a disposizione dalla Regione 

Piemonte a favore degli Enti intermediati, per l’esecuzione di pagamenti 

telematici attraverso il Nodo nazionale dei pagamenti-SPC; 

 

Ritenuto di proseguire con la collaborazione con CSI Piemonte per l’utilizzo del 

Servizio PiemontePay per continuare ad emettere i modelli di pagamento Pago PA 

che si sono rilevati in questi ultimi anni molto utili e pratici: 

 

Vista la nota ns. prot. 1019 del 27/03/2023 con la quale CSI Piemonte presenta 

l’offerta del canone fisso per i servizi Piemonte Pay per l’anno 2023 per un 

importo di € 351,92 oltre IVA al 22%; 

 

RAVVISATA la necessità di aderire a tale proposta in quanto necessaria per 

l’erogazione del servizio Pago Pa ai contribuenti del Comune di Germagno; 

 

Dato atto che occorre pertanto provvedere a creare impegno di spesa per la 

fornitura di tale servizio;  

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 49, del 28/04/1999, esecutiva, con la 

quale fu approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 22 del 21.11.2016; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 01 Ottobre 2007; 

 

Visti gli artt. 97, 107 e 183 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la somma di € 429,34 annui relativa all’acquisto a carico 
dell’intervento codice meccanografico 01.02.1.103 codice livello 5 piano 

finanziario U.1.03.02.11.999 dando atto che sussiste la necessaria 

copertura finanziaria; 

 

2. Di autorizzare il Responsabile del servizio per la liquidazione delle 

spese impegnate a seguito di presentazione di regolari fatture di spesa, 

trattandosi di forniture obbligatorie previste da regolari contratti di 

fornitura e servizi. 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 28/03/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 29.03.2023 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 29.03.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 29.03.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 


